Im Zuge einer stärkeren Fokussierung auf Leistun-
gen mit einem unmittelbaren Bezug auf Umsatz-
erlöse wurde im Dezember 2024 der Ausweis von
Kosten für Produktänderungen, Vermittlungsleis-
tungen und Frachtkosten verändert.

Die Aufwendungen für Produktänderungen und
damit einhergehende Kosten stehen in Zusam-
menhang mit Entwicklungsleistungen, die auf zu-
sätzliche eigenständige kundenseitige Ände-
rungswünsche zurückzuführen sind, die zu einer
separaten Vergütung führen.

Die Aufwendungen für Transport- und Vermitt-
lungsleistungen, die vorwiegend im Bereich Life-
cycle Solutions anfallen, werden gemäß eines
einheitlichen Managementansatzes von den Ver-
triebskosten in die Kosten des Umsatzes umge-
gliedert. Auf den Ausweis der Umsatzerlöse hat
diese Umgliederung keine Auswirkung.

Aus Unternehmenssicht stellt diese Darstellung
eine sachgerechtere Zuordnung der umsatzrele-
vanten Kosten dar und liefert somit relevantere
und verlässlichere Informationen über die De-
ckungsbeiträge des Unternehmens.

Der Ausweis der Berichtsperioden für das erste
Halbjahr des Vorjahres unter Berücksichtigung
dieser Änderung ist in den folgenden Tabellen
dargestellt.

T€
2024

wie berichtet Anpassungen
2024

angepasst

Umsatzerlöse 4.030.255 0 4.030.255

Kosten des Umsatzes -3.052.231 -68.248 -3.120.480

Bruttogewinn 978.023 -68.248 909.775

Forschungs- und Entwicklungskosten -450.867 30.913 -419.954

Vertriebskosten -197.508 37.335 -160.172

Verwaltungsaufwendungen -165.877 0 -165.877

Sonstige Erträge 176.826 0 176.826

Sonstige Aufwendungen -19.964 0 -19.964

Ergebnis aus At Equity bilanzierten Beteiligungen 2.884 0 2.884

Übriges Beteiligungsergebnis -6.473 0 -6.473

Operatives Ergebnis (EBIT) 317.045 0 317.045

Finanzerträge 27.241 0 27.241

Finanzaufwendungen -47.574 0 -47.574

Nettofinanzergebnis -20.334 0 -20.334

Ergebnis vor Ertragsteuern (EBT) 296.711 0 296.711

Ertragsteuern -54.892 0 -54.892

Ergebnis der Periode 241.820 0 241.820

32

Sechs-Monats-Finanzbericht für das Geschäftsjahr 2025 Weitere Erläuterungen

Die entsprechenden Angaben der Segmente sehen wie folgt aus:

Licht

T€
2024

wie berichtet Anpassungen
2024

angepasst

Umsätze mit Konzernfremden 1.984.265 0 1.984.265

Intersegmentumsätze 27.723 0 27.723

Segmentumsatz 2.011.988 0 2.011.988

Kosten des Umsatzes -1.678.985 -13.545 -1.692.531

Bruttogewinn 333.003 -13.545 319.458

Forschungs- und Entwicklungskosten -172.154 3.774 -168.380

Vertriebskosten -39.641 9.771 -29.870

Verwaltungsaufwendungen -62.447 0 -62.447

Sonstige Erträge 11.260 0 11.260

Sonstige Aufwendungen -3.832 0 -3.832

Operating Income 66.190 0 66.190

Elektronik

T€
2024

wie berichtet Anpassungen
2024

angepasst

Umsätze mit Konzernfremden 1.510.969 0 1.510.969

Intersegmentumsätze 152.461 0 152.461

Segmentumsatz 1.663.430 0 1.663.430

Kosten des Umsatzes -1.195.693 -31.124 -1.226.818

Bruttogewinn 467.736 -31.124 436.612

Forschungs- und Entwicklungskosten -251.173 26.862 -224.311

Vertriebskosten -31.414 4.263 -27.152

Verwaltungsaufwendungen -65.078 0 -65.078

Sonstige Erträge 11.975 0 11.975

Sonstige Aufwendungen -5.235 0 -5.235

Operating Income 126.810 0 126.810

33

Sechs-Monats-Finanzbericht für das Geschäftsjahr 2025 Weitere Erläuterungen

Lifecycle Solutions

T€
2024

wie berichtet Anpassungen
2024

angepasst

Umsätze mit Konzernfremden 531.247 0 531.247

Intersegmentumsätze 5.396 0 5.396

Segmentumsatz 536.643 0 536.643

Kosten des Umsatzes -300.180 -23.578 -323.757

Bruttogewinn 236.463 -23.578 212.885

Forschungs- und Entwicklungskosten -25.879 277 -25.602

Vertriebskosten -125.499 23.301 -102.198

Verwaltungsaufwendungen -24.704 0 -24.704

Sonstige Erträge 3.344 0 3.344

Sonstige Aufwendungen -744 0 -744

Operating Income 62.982 0 62.982

07 Umsatzerlöse

Die Umsatzerlöse für das erste Halbjahr des Ge-
schäftsjahres 2025 betrugen 3.978.604 T€ (Vor-
jahr: 4.030.255 T€). Die Umsatzerlöse sind voll-
ständig auf den Verkauf von Gütern und die
Erbringung von Dienstleistungen zurückzuführen.

Die Umsatzerlöse lassen sich folgendermaßen aufteilen:

T€ 2025 2024

Umsatzerlöse aus dem Verkauf von Gütern  3.816.237  3.893.065

Umsatzerlöse aus der Erbringung von Dienstleistungen  162.367  137.189

Umsatzerlöse gesamt  3.978.604  4.030.255

Umsätze nach Regionen (nach Sitz des HELLA Kunden):

T€ 2025 2024

Europa 2.343.778 2.344.374